謹啓　時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、プランルカスト錠112.5mg「CEO」、プランルカスト錠225mg「CEO」に

つきまして、誠に勝手ながら、諸般の事情により販売を中止させていただくこととなりま

したのでご案内申し上げます。

皆様方には大変ご迷惑をおかけしますことを謹んでお詫び申し上げます。

誠に恐縮ではございますが、何卒ご了承賜りますとともに、より一層のご愛顧を賜ります

ようお願い申し上げます。

謹白

記

【販売中止製品】

製品名 包装 統一商品コード 薬価 在庫消尽時期
経過措置満了時期

（予定）

プランルカスト錠
112.5mg「CEO」

14錠×10 123-15606-6
14.5円／ 1 錠 2024年12月

2025年
3 月31日

14錠×50 123-15686-8

プランルカスト錠
225mg「CEO」

14錠×10 123-15608-0
26.5円／ 1 錠 2024年12月

14錠×50 123-15610-3

流通在庫の関係から在庫消尽時期が前後することがありますが、何卒ご了承ください。

【代替品】

製品名 製造販売会社等 包装 薬価

プランルカスト錠
112.5mg「NIG」

製造販売元／日医工岐阜工場株
式会社
発売元／日医工株式会社
販売／武田薬品工業株式会社

140錠［14錠（PTP）×10］、
700錠［14錠（PTP）×50］

14.5円／ 1 錠

プランルカスト錠
225mg「NIG」

140錠［14錠（PTP）×10］ 26.5円／ 1 錠

代替品は、限定出荷中の為、在庫消尽時期に合わせて割当を増量予定です。

2024年7月

販売中止のご案内

ロイコトリエン受容体拮抗剤
気管支喘息・アレルギー性鼻炎治療剤

プランルカスト水和物錠